



MD & A

ملخص تقرير الإدارة

Performance

نتائج الأعمال

For the Nine-Months

لفتره التسعة أشهر

Period ended 30 September 2024

المنتهية في 30 سبتمبر 2024

1- Executive Summary

1 - الملخص العام

Particulars	التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2023 nine-months Period ended 30/09/2023	معدل التغير (%) Change (%)	التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2024 nine-months Period ended 30/09/2024	البيان
Revenue	332,097,694	(0.01)%	332,056,631	الإيرادات
Cost of Sales	(346,109,746)	4%	(333,883,294)	تكلفة المبيعات
Gross Profit/(Loss)	(14,012,052)	87%	(1,826,663)	مجمّل الربح/ (الخسارة)
Other Operating income	8,726,367	(6)%	8,214,850	إيرادات تشغيلية أخرى
Selling , G&A expenses	(30,433,175)	1%	(30,219,756)	مصاريف إدارية وعمومية وبيعية
Investment income	3,279,799	(37)%	2,060,508	إيرادات الإستثمارات
Other income	405,481	432%	2,155,625	إيرادات أخرى
Finance costs	(4,181,569)	(108)%	(8,716,940)	تكاليف التمويل
Notional interest income	583,090	(82)%	104,090	إيرادات الفائدة الإسمية
Net Profit/(Loss)	(35,632,059)	21%	(28,228,286)	صافي الربح/ (الخسارة)

Weighted Average number of shares	410,548,410 سهماً			المتوسط المرجح لعدد الأسهم
Earnings Per Share	درهم (0.087)	21%	درهم (0.069)	ربحية السهم الواحد
Book-value Per share	1.37 درهم	(7)%	1.27 درهم	القيمة الدفترية للسهم الواحد

Gross profit ratio/(Loss)	(4)%	87%	(0.5) %	نسبة إجمالي الربح/الخسارة
---------------------------	------	-----	---------	---------------------------

211



2. Net Profit/ (Loss) :

The company's losses decreased during the period ended September 30, 2024 by 21% compared to the same period in 2023, as a result of the stability of revenues resulting from sales volume, as well as due to the decrease in the cost of sales.

3. Investments :

The investment performance recorded profit of AED 2.06 million during the period ending on September 30, 2024, compared to profit of AED 3.28 million for the same period in 2023.

2. صافي الربح / (الخسارة) :

انخفضت خسائر الشركة المحققة خلال الفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2024 مقارنة بنفس الفترة من عام 2023 بنسبة 21% وذلك نتيجة استقرار الإيرادات الناتجة عن حجم المبيعات، وكذلك بسبب انخفاض تكلفة المبيعات.

3. أداء الاستثمارات :

سجل أداء الاستثمارات أرباح وقدرها 2.06 مليون درهم للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2024 ، مقابل أرباح قدرها 3.28 مليون درهم لنفس الفترة من عام 2023.

4. Financial ratios :

4. النسب المالية :

	Nine Months		التسعة أشهر		
	2024	2023	2023	2024	
Gross Profit (Loss)	(0.6) %	(4) %	(4) %	(0.6) %	نسبة هامش الربح (الخسارة)
Current ratio	0.71 X	0.70 X	0.70 مرة	0.71 مرة	نسبة التداول
Quick ratio	0.33 X	0.34 X	0.34 مرة	0.33 مرة	نسبة التداول السريع

محمد أحمد علي إبراهيم

الرئيس التنفيذي

التاريخ: 2024/11/12

